
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
Л О'

г. Самара

«О размере платы за обучение 
слушателей в 2018/2019 учебном году»

На основании решения ученого совета федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский 
университет имени академика С П. Королева» от 30 марта 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в 2018-2019 учебном году для слушателей института дополнительного образования 
обучающихся по дополнительным образовательным программам на договорной основе с оплатой 
стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами следующий размер оплаты:

Наименование программы подготовки
Форма обучения (руб./год)

очно-заочное

Переводчик в сфере профессиональной коммуникации

сторонние 
слушатели 54 000

обучающиеся в 
Самарском 

университете
47 000

Web-дизайнер - 46 000
Системное администрирование в информационных средах - 46 000
Референт-переводчик - 14 000
Иностранный язык для межкультурной коммуникации - 20 000
Иностранный язык для повседневного общения в англоязычной 
среде по интенсивной методике - 15 000

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 
А.В.Гаврилова.

Основание: решение Ученого совета Самарского университета от 30.03.2018г.

Ректор Е.В. Шахматов

Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Согласовано:

и.о. директора ИДО

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Начальник правового управления


